

„Odjazdowy Bibliotekarz w Powiecie Opolskim” III Edycja

2 czerwca 2018 roku już po raz trzeci bibliotekarze, czytelnicy oraz sympatycy bibliotek wzięli udział w rajdzie rowerowym zorganizowanym w ramach ogólnopolskiej akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”. Jest to kampania, która łączy bibliotekarzy, czytelników oraz miłośników słowa pisanego, bibliotek i rowerów, połączona z animacją czytelnictwa oraz promocją aktywnego modelu życia.



Jak zwykle dopisali uczestnicy, pogoda i dobry humor. Ogółem w rajdzie wzięło udział ponad 140 uczestników. Bibliotekarze, czytelnicy z całymi rodzinami, uczniowie szkół w Wilkowie, Rogowie, Karczmiskach, Klub Opolskich Cyklistów oraz przyjaciele i sympatycy bibliotek. Mieliśmy również gości z ziemi łączyńskiej, którzy razem z nami ruszyli na rajd i podziwiali piękno przyrody powiatu opolskiego.



Cztery grupy uczestników wyruszyły jednocześnie z różnych gmin powiatu- Karczmiska, Łaziska, Opole Lubelskie, Wilków i spotkały się na Grodzisku

Żmijowiska. Trasa rowerowa każdej grupy, była tak zaplanowana przez organizatorów, aby uczestnicy rajdu mogli odwiedzić miejsca pamięci narodowej i poznać ich historię. Zarówno ten punkt rajdu jak również prezentacja zabytkowego umundurowania i uzbrojenia przygotowana przez Stowarzyszenie „ Nasza Historia „ z Opolu Lubelskiego były bardzo ważnym akcentem związanym z obchodami 100 - lecia odzyskania niepodległości przez Polskę. Barwnie opowiadana historia przez członków grupy rekonstrukcyjnej, o ważnych wydarzeniach historycznych związanych z walką o niepodległość, które miały miejsce na naszych terenach, bardzo zainteresowały wszystkich uczestników rajdu.



Dodatkową atrakcją była możliwość oglądania budowy pieca do wytopu szkła według średniowiecznych opisów, którą wykonywała grupa rekonstruktorów z Bractwa Gladii Amici. Tą atrakcją dla wszystkich zwiedzających Grodzisko Żmijowiska w dniach 1-3 czerwca przygotowało Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym.



Uzupełnieniem wszystkich atrakcji było wspólne ognisko, konkursy z atrakcyjnymi nagrodami oraz gry i zabawy sprawnościowe, mnóstwo radości i uśmiechu. Wszystkie dzieci z okazji Dnia Dziecka, otrzymały drobne upominki.

Uczestnicy rajdu spędzili niezapomniane chwile. Wszyscy, którzy nie mieli swoich rowerów a chcieli wziąć udział w naszym rajdzie, dzięki uprzejmości Zarządu Dróg Powiatowych, mogli je wypożyczyć na stacji „Nadwiślańskiej Kolejki Wąskotorowej” w Karczmiskach.

Organizatorem akcji była Powiatowa Biblioteka Publiczna w Opolu Lubelskim przy wsparciu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowie, Gminnej Biblioteki i Domu Kultury w Karczmiskach, Gminnej Biblioteki i Domu Kultury w Łaziskach, oraz wszystkich ludzi dobrej woli, którzy okazali nam pomoc wspierając naszą akcję.

Uczestnikom oraz współorganizatorom i naszym sympatykom dziękujemy zapraszając jednocześnie do udziału w kolejnych edycjach Rajdu Rowerowego „Odjazdowy Bibliotekarz w Powiecie Opolskim”. **Do zobaczenia na szlaku za rok.**

E.Ż